2

[image: image1.wmf]
                                                                     ПРОЕКТ

Вносится главой города Нижневартовска
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «___»_______2024 года                                                                        № ____

О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями)

В целях обеспечения соблюдения норм Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Внести изменение в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 14.09.2012 №271 «О муниципальном дорожном фонде городского округа город Нижневартовск» (с изменениями от 23.11.2012 №305, от 29.11.2013 №485, от 27.02.2015 №715, от 25.10.2016 №22, от 22.12.2016 №76, от 21.06.2019 №506, от 25.10.2019 №537, от 18.09.2020 №662, от 26.03.2021 №735, от 27.10.2023 №335), изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:

подлежит увеличению в текущем финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета города Нижневартовска, учитываемых при формировании Дорожного фонда;

может быть уменьшен в текущем финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета города Нижневартовска, учитываемых при формировании Дорожного фонда.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска
______________ А.В. Сатинов
«___» _________2024 года
	Глава
города Нижневартовска
_____________ Д.А. Кощенко
«___» _________2024 года